
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПЕРЕКОПНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11.05.2022 года         № 25/1 

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Обеспечение населения доступным 

жильем и развитие жилищно-

коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования на 2022- 

2024 годы»  

 

Руководствуясь Уставом Перекопновского муниципального образования 

Ершовского муниципального района Саратовской области, администрация 

Перекопновского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации от 22.12.2021 №61 "Об 

утверждении муниципальной программы "Обеспечение населения доступным 

жильем и развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры муниципального 

образования на 2022-2024" следующие изменения:. 

2. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 

"Паспорт муниципальной программы 
 

Наименование 

муниципальной программы 

Муниципальная программа «Обеспечение населения 

доступным жильем и развитие жилищно-

коммунальной инфраструктуры муниципального 

образования на 2022- 2024 годы» (далее – 

муниципальная программа) 

1 2 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Администрации  Перекопновского  муниципального 

образования 

 

Соисполнители муниципальной 

программы 

отсутствуют 

 

Участники муниципальной 

программы 

Жители (по согласованию) 

Подпрограммы муниципальной 

программы 

подпрограмма 1 «Обеспечение населения муниципального 

образования водой питьево-хозяйственного назначения »; 

Программно-целевые 

инструменты муниципальной 

отсутствуют 



программы 

Цели муниципальной 

программы 

комплексное решение проблем жилищной политики, 
позволяющее сохранить достигнутые результаты и в 
дальнейшем повышать уровень обеспечения доступности 
жилья; 
гарантированное обеспечение жителей водой,   

сбалансированность потребности населения 

муниципального образования в качественной питьевой 

воде 

Задачи муниципальной 

программы 

разработка и реализация документов 
территориального планирования, градостроительного 
зонирования, документации по планировке территории; 

повышение эффективности, качества и надежности 
поставки коммунальных ресурсов, в том числе путем 
привлечения долгосрочных частных инвестиций; 

стимулирование рационального потребления 
коммунальных услуг населением; 
обеспечение населения питьево-хозяйственной водой, 

соответствующей требованиям безопасности и 

безвредности, установленным санитарно-

эпидемиологическими правилами; 

закупка и установка необходимого оборудования на 

сооружения - водоразводящие сети в населенных пунктах 

муниципального образования 

Целевые показатели 

муниципальной программы 

обеспеченность населения централизованными 
услугами водоснабжения, с 65 процента в 2018 году до 85 
процента в 2024 году; 
обеспеченность населения централизованными услугами 

водоотведения, с 62 процентов в 2018 году до 91 

процентов в 2024 году 

Этапы и сроки реализации 

муниципальной программы 

2022-2024 годы 

Объемы финансового 

обеспечения муниципальной 

программы 

объем финансового обеспечения на реализацию 

муниципальной программы на 2022-2024 годы составляет 

18240,0 тыс. рублей в том числе: 

2022 год – 400,0 тыс. рублей; 

2023 год – 17725,0 тыс. рублей; 

2024 год – 115,0 тыс. рублей; 

из них: 

областной бюджет  –0,0 тыс. рублей, в том числе: 

2022 год –0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей;. 

Местный бюджет 18240,0 тыс. рублей, в том числе: 

2022 год – 400,0 тыс. рублей; 

2023 год – 17725,0 тыс.рублей; 

2024 год – 115,0 тыс.рублей, 

Безвозмездные поступления от организаций и других 

внебюджетных источников 0,0 тыс. рублей 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

Подпрограмма 1 «Обеспечение населения 



муниципального образования водой  питьево- 

хозяйственного назначения на  2022-2024 годы»:  

объем финансового обеспечения на реализацию 

подпрограммы 1 на 2022-2024 годы составляет:  

18240 тыс. рублей в том числе: 

2022 год – 400,0 тыс. рублей; 

2023 год –17725,0 тыс. рублей; 

2024 год – 115,0 тыс. рублей; 

из них: 

областной бюджет– 0,0 тыс. рублей, в том числе: 

2022 год –0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей;. 

Местный бюджет 18240,0 тыс. рублей, в том числе: 

2022 год – 400,0 тыс. рублей; 

2023 год – 17725,0 тыс. рублей; 

2024 год – 115,0 тыс. рублей, из них: 

Безвозмездные поступления от организаций и других 

внебюджетных источников (прогнозно) 0,0 тыс. рублей 

2022 год –0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей. 

Ожидаемые результаты 

реализации муниципальной 

программы 

стабильное обеспечение населения муниципального 

образования водой питьево-хозяйственного назначения; 

улучшение качества жилищных условий; 

 повышение комфортности проживания в жилищном 

фонде; 

экономное использование энергетических и 

материальных ресурсов и сокращение нерационального 

потребления коммунальных услуг. 

3. Раздел 6 изложить в следующей редакции: 

" Раздел 6. Финансовое обеспечение реализации муниципальной 

программы 

Объем финансового обеспечения на реализацию муниципальной 

подпрограммы на 2022-2024 годы составляет 18240,0 тыс. рублей в том числе: 

2022 год – 400,0 тыс. рублей; 

2023 год – 17725,0 тыс. рублей; 

2024 год – 115,0 тыс. рублей, из них: 

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей, в том числе: 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей;. 

Местный бюджет - 18240,0 тыс. рублей, в том числе: 

2022 год – 400,0 тыс. рублей; 

2023 год – 17725,0 тыс. рублей; 

2024 год – 115,0 тыс. рублей, из них: 

Безвозмездные поступления от организаций и других внебюджетных 

источников 0,0 тыс. рублей 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 



2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей. 

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения приведены в 

приложении № 3 к муниципальной программе." 

 

4.Паспорт подпрограммы изложить в новой редакции: 

Подпрограмма 1 

«Обеспечение населения муниципального образования водой  

питьево-хозяйственного назначения на 2022-2024 годы» 

 

Паспорт подпрограммы  

 
Наименование подпрограммы «Обеспечение населения муниципального 

образования водой питьево-хозяйственного 

назначения  на 2022-2024 годы» (далее - 

подпрограмма) 

1 2 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы 

Администрация Перекопновского МО 

 

Соисполнители подпрограммы отсутствуют  

Цели подпрограммы улучшение состояния и восстановление водных 
объектов; 

обеспечение хозяйственно-питьевым 
водоснабжением жителей сел Перекопное, 
Васильевка, Александрия, Краснянка, Еремеевка, 
Черная Падина, Чистый Плес 

Задачи подпрограммы повышение эксплуатационной надежности 
систем водоснабжения за счет строительства и 
реконструкции водозаборов поверхностных вод и 
водоочистных станций; 

сокращение потерь воды в системах 
водоснабжения за счет строительства и 
реконструкции водоводов и уличной водопроводной 
сети, замены водоразборных колонок; 

снижение объемов поступления в водные 
объекты канализационных стоков от предприятий 
жилищно-коммунального хозяйства за счет 
строительства и реконструкции сооружений по 
очистке сточных вод; 

осуществление мер обеспеченности населения 
водой питьевого качества за счет строительства и 
реконструкции водозаборов подземных вод 

Целевые показатели подпрограммы снижение удельного веса проб воды, отбор 

которых произведен из водопроводной сети, не 

отвечающих гигиеническим нормативам: 

-по санитарно-химическим показателям с 14 до 

5%; 

-по микробиологическим показателям с 5,4 до 

2%; 

снижение доли уличной водопроводной сети, 

нуждающейся в замене, с 63% до 45,5%; 



рост инвестиционной активности в секторе 

водоснабжения, водоотведения и очистке сточных 

вод за счет привлечения долгосрочных частных 

инвестиций; 

обеспечение хозяйственно-питьевым 

водоснабжением жителей сел Перекопное, 

Васильевка, Александрия, Краснянка, Еремеевка, 

Черная Падина, Чистый Плес общей численностью 

2038 человек; 

повышение качества жизни населения 

(обеспечение хозяйственно-питьевым 

водоснабжением 2038 жителей); 

строительство и реконструкция водоводов от 

источников водоснабжения до населенных 

пунктов, что позволит создать 100-процентный 

запас воды и предотвратить перебои в 

водоснабжении 

Сроки и этапы реализации 

подпрограммы 

2022-2024 годы 

Объем и источники финансового 

обеспечения подпрограммы (по 

годам) 

Подпрограмма 1 «Обеспечение населения 

муниципального образования водой питьево - 

хозяйственного назначения на 2022-2024 годы»  

объем финансового обеспечения на реализацию 

муниципальной программы на 2022-2024 годы 

18240,0 тыс. рублей в том числе: 

2022 год – 400,0 тыс. рублей; 

2023 год – 17725,0 тыс. рублей; 

2024 год – 115,0 тыс. рублей, из них: 

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей, в том числе: 

2022 год –0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей. 

Местный бюджет 18240,0 тыс. рублей, в том 

числе: 

2022 год – 400,0 тыс. рублей; 

2023 год – 17725,0 тыс. рублей; 

2024 год – 115,0 тыс. рублей, из них: 

Безвозмездные поступления от организаций и 

других внебюджетных источников 0,0 тыс. рублей 

2022 год –0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей. 

Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы 

стабильное обеспечение населения сел 

Перекопное, Васильевка, Александрия, Краснянка, 

Еремеевка, Черная Падина, Чистый Плес питьевой 

водой; 

 

 

  

5. Раздел 4 подпрограммы изложить в новой редакции: 



" Раздел 4. Объем финансового обеспечения, необходимый для 

реализации подпрограммы 

Объем финансового обеспечения на реализацию муниципальной 

подпрограммы на 2022-2024 годы составляет 18240,0 тыс. рублей в том числе: 

2022 год – 400,0 тыс. рублей; 

2023 год – 17725,0 тыс. рублей; 

2024 год –115,0 тыс. рублей, из них: 

областной бюджет– 0,0 тыс. рублей, в том числе: 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей. 

Местный бюджет 18240,0 тыс. рублей, в том числе: 

2022 год – 400,0 тыс. рублей; 

2023 год – 17725,0 тыс. рублей; 

2024 год – 115,0 тыс. рублей, из них: 

Безвозмездные поступления от организаций и других внебюджетных 

источников  0,0 тыс. рублей 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей. 

Объем финансового обеспечения на реализацию муниципальной 

подпрограммы на 2022-2024 годы составляет 18240,0 тыс. рублей в том числе: 

2022 год – 400,0 тыс. рублей; 

2023 год – 17725,0 тыс. рублей; 

2024 год – 115,0 тыс. рублей, из них: 

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей, в том числе: 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей. 

Местный бюджет 18240,0 тыс. рублей, в том числе: 

2022 год – 400,0 тыс. рублей; 

2023 год – 17725,0 тыс. рублей; 

2024 год – 115,0 тыс. рублей, из них: 

Безвозмездные поступления от организаций и других внебюджетных 

источников 0,0 тыс. рублей 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей. 

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения подпрограммы 

приведены в приложении № 3 к муниципальной программе." 

 6.  Приложение к муниципальной программе № 3  изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1. 

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Перекопновского МО 

Ершовского МР Саратовской области                         Е. Н. Писарева



Приложение № 1 к постановлению 

администрации от 11.05.2022 г. №25/1  

 

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы«Обеспечение 

населения доступным жильем и развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры муниципального 

образования на 2022-2024 годы» 

 

Наименование  

Ответственный 

исполнитель 

(соисполнитель, 

участник) 

Источники 

финансового 

обеспечения 

Объемы 

финансовог

о 

обеспечения 

(всего, 

рублей) 

в том числе по годам реализации 

2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 

 

6 7 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

населения доступным 

жильем и развитие 

жилищно-

коммунальной 

инфраструктуры 

Перекопновского 

муниципального 

образования на 2022-

2025 годы" 

 Администрация 

Перекопновского 

МО 

Всего,  

в том числе: 

18240000,0 400000,0 17725000,0 115000,0 

федеральный бюджет 

 

0,0 0,0 

 

0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет   18240000,0 400000,0 17725000,0 115000,0 

Безвозмездные 

поступления  

0,0 0,0 

 

0,0 0,0 

Подпрограмма 1 

«Обеспечение 

населения 

муниципального 

образования водой 

Администрация 

Перекопновского 

МО 

Всего, в том числе: 18240000,0 400000,0 17725000,0 115000,0 

федеральный бюджет 

 

0,0 0,0 

 

0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 

 

0,0 0,0 



питьево-

хозяйственного 

назначения на 2022-

2025 годы»:  

- работы по прокладке 

водопровода в селах 

Перекопное, Васильевка, 

Александрия, 

Краснянка, Еремеевка, 

Ч. Падина, Ч. Плес 

 

Местный бюджет   18240000,0 400000,0 17725000,0 115000,0 

Безвозмездные 

поступления  

0,0 0,0 

 

0,0 0,0 

 





 


